
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE 

N. 11 del 16-02-2015 

 

OGGETTO 

Appalto dei " lavori  per l'adeguamento del plesso scolastico di Via N.Adamo (ex Via  Cesinali) alla 

normativa in materia di sicurezza e di barriere architettoniche" con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa. CUP: I11E13000370001  -  CIG: 611204289C.  NOMINA  COMMISSIONE  DI  GARA. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

   IL  RESPONSABILE  DEL  II  SETTORE 

 
Premesso: 

- che con delibera di Giunta Comunale n.140 del 12.09.2013 fu approvato il progetto  
esecutivo “lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e manutenzione straordinaria  del 
plesso scolastico di Via N.Adamo (ex Via Cesinali)” con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’importo complessivo di €  675.000,00;  

- che con delibera di Consiglio Comunale n.7 del 06/05/2014 veniva approvato il Programma 
Triennale dei LL.PP. 2014/2016 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2014 in cui è prevista 
l’opera in oggetto;  

Visto il decreto dirigenziale  dell’A.G.C. n. 17 della Regione Campania n. 107 del 14/10/2013 con il 
quale è stata ammessa a finanziamento l’opera in oggetto;  
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 05/11/2013, prot. 
n. 906, di assegnazione delle risorse ed autorizzazione ad avviare le procedure di gara con 
pubblicazione del relativo bando ovvero di affidamento dei lavori; 
Visto l’ art. 6, comma 4, del  decreto-legge 31/12/2014 n. 192 di proroga dei termini di cui all’art. 
18 – comma 8 quinquies - del decreto-legge 21/06/2013 n. 69, convertito con modificazioni dalla 
Legge 09/08/2013 n. 98; 
Visto  il Decreto Presidente del Consiglio dei Ministri del 22/01/2014, in merito ai poteri 
derogatori e le disposizioni dell’ art. 9 della Legge 11/11/2014 n. 164 di conversione, con 
modificazioni, del decreto-legge 11/09/ 2014, n. 133;  
Vista la nota della Giunta Regionale della  Campania – Assessorato all’Istruzione, Edilizia Scolastica 
e Diritto allo Studio - prot. n. 018/SP del 15/01/2015 ad oggetto: “D.L. 69/13 convertito in Legge 
98/13 (Decreto del Fare) – Comunicazioni”, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n° 
808 del 15.01.2015, con la quale si comunica la proroga al 28 febbraio 2015 per la chiusura delle 
procedure di aggiudicazione delle gare per gli interventi de quibus;  
Vista la determina del II Settore n. 3 del 29.01.2015 ad oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'APPALTO DEI "LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA VIGENTE NORMATIVA IN MATERIA DI SICUREZZA 
E DI BARRIERE ARCHITETTONICHE - PLESSO SCOLASTICO DI VIA NICOLA ADAMO (EX VIA 
CESINALI)". CUP: I11E13000370001 – CIG: 611204289C; 
Dato atto: 
che il relativo avviso di gara è stato regolarmente pubblicato in applicazione delle disposizioni di 
cui all’art. 9 della Legge 11/11/2014, n. 164 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 
11/09/ 2014, n. 133.:  

- sul profilo di committenza (albo pretorio on-line) della stazione appaltante: 
www.comune.atripalda.av.it, nella home page in data 30.01.2015;  

- sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti al seguente 
indirizzo: www.serviziocontrattipubblici.it , in data 30.01.2015;  

che è in corso la procedura di gara per l’ affidamento dei lavori di che trattasi  di cui al bando di 
gara del 30/01/2015 prot.llo n.1890, ai sensi dell’art. 53 – comma 2 – lett.a) e comma 4 ed art.83 
del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii. e della L.R.Campania n. 3 del 27/02/2007 e ss.mm.ii., con adozione 
del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
che l’art. 84, comma 1, del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii. prevede che “quando la scelta della migliore 
offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è 
demandata ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal 
Regolamento”; 
Dato atto altresì: 



- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 16.02.2015 alle ore12:00 
e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei Commissari ed alla costituzione della 
Commissione; 

- che l’art. 84, comma 2, del D.lgs 163/2006 prevede che la Commissione è composta da un 
numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico 
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- che ai sensi del successivo comma 3 del citato art. 84 “la Commissione è presieduta di 
norma da un dirigente della stazione appaltante e, in caso di mancanza in organico, da un 
funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali”; 

 
Ritenuto dover procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice, composta da n. 3 
funzionari  interni all’ Ente; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n.  23402 del 1/12/2014; 

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si 
intende qui  integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;  

 
2. di costituire la Commissione Giudicatrice per l’appalto "lavori di messa in sicurezza, 

ristrutturazione e manutenzione straordinaria  del plesso scolastico di Via n.Adamo (ex Via  
Cesinali)  da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all’art. 83 del D.Lgs.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii.”; 

 
3. di nominare componenti della predetta Commissione i Sigg.ri: 

Presidente: Ing. Silvestro Aquino – Funzionario interno – Responsabile del II Settore – 
LL.PP., Manutenzione, Patrimonio; 
Componente: Ing. Gianfranco Molinario – Funzionario interno– Istruttore tecnico direttivo; 
Componente: Geom. Vincenzo Caronia – Funzionario interno – Istruttore tecnico direttivo; 

 
4. di dare atto che le funzioni di Segretario della Commissione Giudicatrice vengono affidate, 

con il presente atto, al Geom. Alfredo Berardino - Funzionario interno – Istruttore tecnico 
direttivo; 

 
5. di stabilire che è previsto specifico compenso per i Componenti e per il Segretario della 

Commissione  Giudicatrice, come sopra costituita, che sarà determinato in ossequio al 
vigente Regolamento Comunale in materia e la spesa sarà imputata sul  capitolo  2526/10 – 
codice 2040101 del Bilancio Comunale – Esercizio finanziario 2014 (capitolo di entrata 
794/8). 

 
              

 
  

 
 

  
 



              
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 

 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 16-02-2015  Il Responsabile del II SETTORE 

 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 16-02-2015 Il Responsabile del II SETTORE 

 Ing. Aquino Silvestro  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


